
	
	
	
	

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

	

Prot. 1418 del 09.04.2016 
 
 
 
ORDINANZA n. 2/2016 
 
 

OGGETTO: INTERVENTO URGENTE PER PULIZIA E SMALTIMENTO 
LIQUAMI IMPIANTO FOSSA IMHOFF PRESSO LA FRAZIONE DI MASCIONI, 
AI SENSI DELL’ART. 50 D.L.VO 267/2010. 

 
Premesso che: 

• su segnalazioni pervenute dal gestore del servizio idrico integrato si e’ 
evidenziata la necessità di provvedere  con urgenza ad un intervento di 
aspirazione fossa imhoff presso l’impianto della frazione di Mascioni, 
compreso il trasporto e lo smaltimento dei liquami; 

• trattandosi di intervento che riveste carattere di urgenza, .secondo quanto 
previsto dall’art.50 comma 4, Il sindaco esercita altresì le altre 
funzioni attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da 
specifiche disposizioni di legge, In particolare, in caso di 
emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente 
locale  (comma 5) data la necessità di garantire il buon funzionamento 
dei servizi igienici, e’ stata pertanto attivata la procedura prevista dall’art. 
175 del D.Lgs. 207/2010 per i lavori d’urgenza; 

• E’ stata contattata la Ditta specializzata PAVIND S.R.L., P.I. 01345170664 
S.S. 17 Km 94,75 Z.I., 67039 Sulmona (AQ),  la quale ha dichiarato la  
disponibilità immediata all’intervento di manutenzione in questione e ha 
redatto il preventivo di spesa per lavori urgenti, allegato alla presente come 
parte integrante; essendo stata riscontrata, data l’esiguità’ della spesa e la 
complessità delle procedure, l’impossibilita’ di pervenire velocemente alla 
fornitura in oggetto attraverso il canale MEPA; 

 
Preso atto che ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.163/2006 e s.m. ed i. è stata 
incaricata dell’esecuzione dell’ intervento di manutenzione in oggetto la  Ditta 
PAVIND S.R.L. P.I. 01345170664 S.S. 17 Km 94,75 Z.I., 67039 Sulmona (AQ),  
quantificando la spesa presunta in €  3.500,00 + IVA (22%) per € 770,00; 
 
Dato altresì atto che la spesa complessiva di € 4.270,00 (IVA inclusa), trova 
copertura al capitolo 1739.8  sul redigendo Bilancio 2016;  
 

ORDINA 



	
	
	
	

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

	
1. di approvare l’intervento in questione in base alle segnalazioni pervenute, 

rilevando che esso riveste carattere di urgenza, data la necessità di garantire il 
buon funzionamento dell’impianto delle fosse imhoff presso la Fraz. di 
MASCIONI, per  il quale è stata pertanto attivata la procedura prevista 
dall’art.175 del D.Lgs.207/2010, secondo quanto indicato in premessa in 
attuazione dell’art.50 del TUEL comma 4 e 5; 

2. di dare atto che la realizzazione dell’intervento di manutenzione in oggetto e’ 
stata affidata in via diretta, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. 163/2006, alla 
Ditta PAVIND S.R.L. P.I. 01345170664 S.S. 17 Km 94,75 Z.I., 67039 
Sulmona (AQ), essendo stata riscontrata (vista l’esiguità’ della spesa e la 
complessità delle procedure), l’impossibilita’ di realizzare velocemente 
l’intervento in oggetto attraverso il canale MEPA; 

3. di dare atto che la spesa presunta per l’intervento in oggetto è quantificata in 
€ € 4.270,00 (IVA inclusa); 

4. di impegnare la spesa complessiva di € 4.270,00 (IVA inclusa) al capitolo 1739.8 
del redigendo Bilancio 2016 come da visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Area Amministrativa (CIG 
Z21195AD48) ; 

5. di precisare che la relativa fattura verrà liquidata secondo le modalità dal 
Regolamento di Contabilità previa verifica  con esito positivo della 
documentazione necessaria per la verifica del possesso dei necessari requisiti 
di idoneità morale, compresa la regolarità contributiva attestata dal 
Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC); 

 
 

f.to Il Sindaco 
Antonio DI CARLANTONIO 

 
 
 

 
 
 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO N. 199 DEL 18.04.2016. 


